3

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025 № 81
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 05.04.2019 № 62
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 487-ФЗ «Овнесении изменений в отдельные законодательные акты РоссийскойФедерации», администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 05.04.2019 № 62 «Об утверждении административного регламента попредоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вводобъекта в эксплуатацию на территории муниципального образования»(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от22.05.2024 № 93) (далее — Административный регламент), следующиеизменения:1.1. Подпункт 2.6.5.1.1 пункта 2.6.5 подраздела 2.6 Административногорегламента изложить в новой редакции:«2.6.5.1.1. Согласие застройщика на осуществление государственнойрегистрации права собственности застройщика на построенные,реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные втаких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, еслистроительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялисьзастройщиком без привлечения средств иных лиц.При реконструкции здания, сооружения и (или) расположенных в такихздании, сооружении помещения, машино-места согласие застройщика наосуществление государственной регистрации указывается в заявлении вслучаях, если в результате реконструкции здания, сооружения созданы

../%7BКонсультантПлюс%7D

3
новые или прекратили существование учтенные ранее помещения и (или)машино-места в таких здании, сооружении.».1.2. Подпункт 2.6.5.1.2 пункта2.6.5 подраздела 2.6 Административного регламента изложить в новойредакции:«2.6.5.1.2. Согласие застройщика и иного лица (иных лиц) наосуществление государственной регистрации права собственностизастройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные,реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные втаких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, еслистроительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись спривлечением средств иных лиц.При реконструкции здания, сооружения согласие застройщика и иноголица (иных лиц) на осуществление государственной регистрацииуказывается в заявлении только в случаях, если в результате реконструкцииздания, сооружения и (или) расположенных в таких здании, сооружениипомещения, машино-места созданы новые или прекратили существованиеучтенные ранее помещения и (или) машино-места в таких здании,сооружении.».1.3. Пункт 2.8.3 подраздела 2.8 Административного регламентаизложить в новой редакции:«2.8.3. Несоответствие объекта капитального строительстватребованиям, установленным в разрешении на строительство, заисключением случаев изменения площади объекта капитальногостроительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».1.4. Пункт 2.8.4 подраздела 2.8 Административного регламентаизложить в новой редакции:«2.8.4. Несоответствие параметров построенного, реконструированногообъекта капитального строительства проектной документации, заисключением случаев изменения площади объекта капитальногостроительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».1.5. Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию(приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новойредакции, согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

../../%7BКонсультантПлюс%7D
../../%7BКонсультантПлюс%7D
../../%7BКонсультантПлюс%7D
../../%7BКонсультантПлюс%7D

3
2 Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования.

Первый заместительглавы администрацииКирово-Чепецкого районаКировской области П.В. Иванов

3

Приложение
Приложение № 1к Административному регламенту

З А Я В Л Е Н И Ео выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"__"____________20___ г._____________________________________________________________(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию органа местногосамоуправления)
В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерациипрошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.

1. Сведения о застройщике
1.1 Сведения о физическом лице, вслучае если застройщиком являетсяфизическое лицо:
1.1.1 Фамилия, имя, отчество (приналичии)

1.1.2
Реквизиты документа,удостоверяющего личность (неуказываются в случае, еслизастройщик являетсяиндивидуальнымпредпринимателем)

1.1.3 Основной государственныйрегистрационный номериндивидуального предпринимателя
1.2 Сведения о юридическом лице:
1.2.1 Полное наименование
1.2.2 Основной государственныйрегистрационный номер
1.2.3 Идентификационный номерналогоплательщика - юридическоголица 2. Сведения об объекте

2.1

Наименование объектакапитального строительства (этапа)в соответствии с проектнойдокументацией(указывается наименование объектакапитального строительства в соответствиис утвержденной застройщиком или заказчикомпроектной документацией)2.2 Адрес (местоположение) объекта:

3
(указывается адрес объекта капитальногостроительства, а при наличии - адрес объектакапитального строительства в соответствиис государственным адресным реестром суказанием реквизитов документов оприсвоении, об изменении адреса; для линейныхобъектов - указывается описаниеместоположения в виде наименованийсубъекта Российской Федерации имуниципального образования)

3. Сведения о земельном участке

3.1
Кадастровый номер земельногоучастка (земельных участков), впределах которого (которых)расположен объект капитальногостроительства (заполнение не обязательнопри выдаче разрешения на ввод линейногообъекта) 4. Сведения о разрешении на строительство

№ Орган (организация), выдавший (-ая)разрешение на строительство Номердокумента Дата документа

5. Сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношенииэтапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии)(указывается в случае, предусмотренном частью 35 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
№ Орган (организация), выдавший (-ая)разрешение на ввод объекта вэксплуатацию

Номердокумента Датадокумента

При этом сообщаю, что ввод объекта в эксплуатацию будет осуществляться наосновании следующих документов:
№ Наименование документа Номердокумента Датадокумента

1

Градостроительный план земельного участка или вслучае строительства линейного объекта реквизитыпроекта планировки и проекта межеваниятерритории (за исключением случаев, при которыхдля строительства, реконструкции линейногообъекта не требуется подготовка документации попланировке территории), реквизиты проектапланировки территории в случае выдачи разрешенияна строительство линейного объекта, дляразмещения которого не требуется образованиеземельного участка

3

2

Заключение органа государственного строительногонадзора о соответствии построенного,реконструированного объекта капитальногостроительства требованиям проектнойдокументации (включая проектную документацию, вкоторой учтены изменения, внесенные всоответствии с частями 38 и 39 статьи 49Градостроительного кодекса РоссийскойФедерации) (указывается в случае, если предусмотреноосуществление государственного строительного надзора в
соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодексаРоссийской Федерации)

3
Заключение уполномоченного на осуществлениефедерального государственного экологическогонадзора федерального органа исполнительнойвласти (указывается в случаях, предусмотренных частью 7 статьи

54 Градостроительного кодекса Российской Федерации)Даю согласие на:на осуществление государственной регистрации права собственности напостроенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на всерасположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места(нужное подчеркнуть, при реконструкции здания, сооружения и (или) расположенных в таких зданиях,сооружении помещения, машина-места заполняется в случае, если в результате реконструкции здания,сооружения созданы новые или прекратили существование учтенные ранее помещения и (или) машино-места )Подтверждаю, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись безпривлечения средств иных лицна осуществление государственной регистрации права собственности застройщикаи_______________________________________________________________________указываются лица средства, которых привлекались для строительствана построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на всерасположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места(нужное подчеркнуть, при реконструкции здания, сооружения и (или) на расположенных в таких зданиях,сооружении помещения, машина-места заполняется в случае, если в результате реконструкции здания,сооружения созданы новые или прекратили существование учтенные ранее помещения и (или) машино-места)Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственногокадастрового учета и (или) государственной регистрации прав _____________________________________________________________Приложение:Номер телефона и адрес электронной почты для связи:Результат предоставления услуги прошу:направить в форме электронного документа в личный кабинет вфедеральной государственной информационной системе «Единыйпортал государственных и муниципальных услуг (функций)»/ нарегиональном портале государственных и муниципальных услугвыдать на бумажном носителе при личном обращении вуполномоченный орган государственной власти, орган местногосамоуправления, организацию либо в многофункциональный центрпредоставления государственных и муниципальных услуг,расположенный по адресу:
направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

3
направить в форме электронного документа в личный кабинет вединой информационной системе жилищного строительства

Указывается один из перечисленных способов
_____________________________________________________________________________________(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)